证券代码：002567     证券简称：唐人神     公告编号：2025-059

唐人神集团股份有限公司

关于为子公司担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

唐人神集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2024 年 11 月 29 日、

2024 年 12 月 20 日召开第九届董事会第三十次会议、2024 年第五次临时股东大

会，审议通过了《关于 2025 年公司及子公司担保额度预计的议案》，根据公司

及子公司日常生产经营需要，公司及子公司（含授权期限内新设立或纳入的子

公司）向业务相关方（包括但不限于银行、金融机构、融资租赁公司、供应商

等）申请授信、借款、保理业务、融资租赁业务、采购或其他履约义务，公司

及子公司提供担保总额不超过 86.5 亿元，额度在有效期内可循环使用，即任一

时点的担保总额不超过 86.5 亿元，有效期为 2025 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月

31 日。

上述担保包括公司为子公司提供担保、子公司为母公司提供担保、子公司

之间互相担保。担保范围包括但不限于申请银行借款、融资租赁等融资业务、

保理业务、采购履约担保等业务，担保方式包括但不限于连带责任担保、信用

担保、保证担保、资产抵押、质押等。上述子公司包含授权期限内新设立或纳

入的子公司。

一、担保进展情况

2025 年 5 月，公司对子公司担保的具体情况如下：

担保方
被担

保方
债权人

担保主债

权最高本

金余额

（万元）

担保文件

签署日

担保

方式

主合同签署

期间/主债

权期间

保证期间 担保内容

唐人神

集团股

份有限

公司

成都唐

人神湘

大骆驼

饲料有

限公司

成都农村商业

银行股份有限

公司太平支行

1,000 2025.5.6
连带责

任保证

2025.3.14-

2026.3.13

主合同项下

债务履行期

届满之日起

三年

债权本金、利息、

违约金、赔偿金、

实现债权的费用等

（具体以签署的担

保文件为准）

唐人神

集团股

份有限

公司

长沙唐

人神湘

大骆驼

饲料有

限公司

北京银行股份

有限公司长沙

分行

1,000 2025.5.6
连带责

任保证

2025.5.8-

2028.5.6

主合同项下

债务履行期

届满之日起

三年

债权本金、利息、

违约金、赔偿金、

实现债权的费用等

（具体以签署的担

保文件为准）

唐人神

集团股

份有限

公司

唐人神

集团邵

阳湘大

骆驼饲

料有限

公司

北京银行股份

有限公司长沙

分行

1,000 2025.5.15
连带责

任保证

2025.5.20-

2028.5.15

主合同项下

债务履行期

届满之日起

三年

债权本金、利息、

违约金、赔偿金、

实现债权的费用等

（具体以签署的担

保文件为准）

唐人神

集团股

份有限

公司

常德湘

大骆驼

饲料有

限公司

北京银行股份

有限公司长沙

分行

1,000 2025.5.15
连带责

任保证

2025.5.20-

2028.5.15

主合同项下

债务履行期

届满之日起

三年

债权本金、利息、

违约金、赔偿金、

实现债权的费用等

（具体以签署的担

保文件为准）

唐人神

集团股

份有限

公司

唐人神

怀化湘

大骆驼

饲料有

限公司

北京银行股份

有限公司长沙

分行

1,000 2025.5.15
连带责

任保证

2025.5.20-

2028.5.15

主合同项下

债务履行期

届满之日起

三年

债权本金、利息、

违约金、赔偿金、

实现债权的费用等

（具体以签署的担

保文件为准）

唐人神

集团股

份有限

公司

娄底湘

大骆驼

饲料有

限公司

北京银行股份

有限公司长沙

分行

1,000 2025.5.15
连带责

任保证

2025.5.20-

2028.5.15

主合同项下

债务履行期

届满之日起

三年

债权本金、利息、

违约金、赔偿金、

实现债权的费用等

（具体以签署的担

保文件为准）

唐人神

集团股

份有限

公司

湖南香

乡猪食

品有限

公司

中国银行股份

有限公司株洲

分行

5,500 2025.5.15
连带责

任保证

2025.5.16-

2028.4.21

主合同项下

债务履行期

届满之日起

三年

债权本金、利息、

违约金、赔偿金、

实现债权的费用等

（具体以签署的担

保文件为准）

唐人神

集团股

份有限

湖南香

乡猪食

品有限

茶陵浦发村镇

银行股份有限

公司

1,000 2025.5.23
连带责

任保证

2025.5.23-

2028.5.22

主合同项下

债务履行期

届满之日起

债权本金、利息、

违约金、赔偿金、

实现债权的费用等

公司 公司 两年 （具体以签署的担

保文件为准）

山东和

美集团

有限公

司

东营和

美饲料

有限公

司

山东利津农村

商业银行股份

有限公司

1,500 2025.5.30
连带责

任保证

2025.5.30-

2028.5.26

主合同项下

债务履行期

届满之日起

三年

债权本金、利息、

违约金、赔偿金、

实现债权的费用等

（具体以签署的担

保文件为准）

备注：以上担保金额在公司履行审议程序的担保额度以内，无需履行其他审议、审批

程序。

二、被担保人基本情况

详见附件。

三、累计对外担保金额及逾期担保金额

公司股东会已审议通过的 2025 年对合并报表内单位提供的担保总额为不超

过 86.5 亿元，对合并报表外单位提供的担保总额为不超过 29 亿元，即 2025 年

任一时点担保总额度不超过上述额度，以上担保额度可在 2025 年 1 月 1 日至

2025 年 12 月 31 日期间滚动使用。

截至 2025 年 5 月 31 日，公司及子公司对合并报表内单位提供的担保总余

额为 421,792.28 万元，占公司 2024 年末经审计净资产的 71.64%；公司及子公

司对合并报表外单位提供的担保总余额为 80,492.39 万元（不含逾期担保），占

公司 2024 年末经审计净资产的 13.67%；逾期债务对应的担保余额为 14,978 万

元。

公司逾期担保主要为子公司湖南大农融资担保有限公司的对外逾期担保，

大农担保采取催收、诉讼等措施进行积极追回，同时大农担保对担保业务已提

取相应风险准备金等，担保风险基本可控。

特此公告。

                                   唐人神集团股份有限公司董事会

二〇二五年六月十日

附件：被担保人基本情况

被担保

公司名称

成立

日期

法定代

表人/负

责人

注册

资本

（万

元）

注册

地
经营范围

直接+间

接持股

比例

（%）

2024 年 12 月数据（单位：元，经审计）

资产总额 负债总额 净资产
营业

收入

利润

总额
净利润 资产负债率

成都唐人

神湘大骆

驼饲料有

限公司

2006-

07-04
吴滨 1120

四川

省成

都市

饲料、饲料添加剂、兽药、

畜禽熟食制品的生产、销售;

养殖畜禽种苗。(依法须经批

准的项目,经相关部门批准后

方可开展经营活动)。

100
35,360,183.

60

19,505,47

8.23

15,854,7

05.37

69,647,0

90.73

-

1,372,169

.02

-

1,380,61

2.41

55.16%

长沙唐人

神湘大骆

驼饲料有

限公司

2006-

11-16
吴滨

1981.

40

湖南

省长

沙市

配合饲料、浓缩饲料生产及

销售.(依法须经批准的项目,经

相关部门批准后方可开展经

营活动)

100
86,065,135.

08

52,883,38

3.04

33,181,7

52.04

220,365,

186.26

6,067,790

.38

5,146,91

1.50
61.45%

常德湘大

骆驼饲料

有限公司

2005-

08-18
吴滨 4000

湖南

省常

德市

配合饲料、浓缩饲料、添加

剂预混合饲料的生产与销售;

进出口贸易(国家限定公司经

营或禁止进出口的商品和技

术除外)。(依法须经批准的项

目,经相关部门批准后方可开

100
98,714,537.

63

57,313,64

2.13

41,400,8

95.50

276,426,

806.17

-

3,218,511

.19

-

3,394,83

3.39

58.06%

展经营活动)

唐人神怀

化湘大骆

驼饲料有

限公司

2006-

10-08
吴滨 1120

湖南

省怀

化市

许可项目:饲料生产。(依法须

经批准的项目,经相关部门批

准后方可开展经营活动,具体

经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准)一般项目:

畜牧渔业饲料销售;饲料添加

剂销售。(除依法须经批准的

项目外,凭营业执照依法自主

开展经营活动)

100
83,998,932.

59

56,319,41

1.19

27,679,5

21.40

312,585,

587.73

10,767,36

3.10

8,455,40

6.83
67.05%

娄底湘大

骆驼饲料

有限公司

2012-

06-04
吴滨 1000

湖南

省娄

底市

饲料生产、销售;饲料添加

剂、兽药、养殖畜禽种苗、

禽畜熟食制品的销售;粮食收

购。(依法须经批准的项目,经

相关部门批准后方可开展经

营活动)

100
67,598,207.

89

52,794,13

0.07

14,804,0

77.82

160,776,

349.77

122,897.8

2

575,604.

87
78.10%

湖南香乡

猪食品有

限公司

2020-

12-22
张益伟

1452

47.78

76

湖南

省株

洲市

许可项目:动物饲养;种畜禽生

产;种畜禽经营;牲畜饲养;生猪

屠宰;牲畜屠宰;饲料生产;肥料

生产;道路货物运输(不含危险

100
3,236,740,2

78.51

1,875,893

,899.13

1,360,84

6,379.38

464,704,

294.00

-

168,503,8

82.06

-

168,503,

882.06

57.96%

货物)(依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展

经营活动,具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件

为准)一般项目:牲畜销售;肥

料销售;农副产品销售;食用农

产品零售;鲜肉批发;鲜肉零售;

食用农产品批发;农产品的生

产、销售、加工、运输、贮

藏及其他相关服务;生物饲料

研发;畜牧渔业饲料销售;粮食

收购;蔬菜种植;水果种植;谷物

种植(除依法须经批准的项目

外,凭营业执照依法自主开展

经营活动)

东营和美

饲料有限

公司

2008-

11-07
刘以林 1500

山东

省东

营市

一般项目:畜牧渔业饲料销售;

初级农产品收购(除依法须经

批准的项目外,凭营业执照依

法自主开展经营活动)许可项

目:饲料生产;粮食收购;货物进

山东和

美集团

有限公

司持股

90%

23,452,536.

23

16,215,52

9.19

7,237,00

7.04

162,428,

698.66

-

7,460,334

.18

-

7,452,63

8.94

69.14%

出口(依法须经批准的项目,经

相关部门批准后方可开展经

营活动,具体经营项目以审批

结果为准)

唐人神集

团邵阳湘

大骆驼饲

料有限公

司

2005-

8-16
吴滨 1000

湖南

省邵

阳市

饲料的生产、销售；饲料添

加剂的销售；粮食及副产品

收购；兽药、养殖畜禽种苗

的销售；食品的生产、销售

（不含负面清单和限制外商

投资产业内的项目）。（依

法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活

动）

100
72,869,579.

98

56,346,54

2.67

16,523,0

37.31

173,612,

610.66

390,816.5

0

324,528.

20
77.33%